Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы

Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон
хиуынаффæйады администраци

 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «_18__»  ____02___2026 г.             с. Октябрьское                                 № __85__

О внесении изменений в постановление АМС Пригородного
муниципального района от 01.02.2023 г. №54 «О комиссии по

чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности
муниципального образования Пригородный район»

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Пригородного муниципального района,  в целях
приведения нормативных правовых актов, в соответствие с действующим
законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района от

01.02.2023 г. №54 «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения
пожарной безопасности муниципального образования Пригородный район»
следующие изменения и дополнения:

1. Внести в постановление АМС Пригородного муниципального района от
01.02.2023 г. №54 «О комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения
пожарной безопасности муниципального образования Пригородный район»
следующие изменения и дополнения:

-в приложении №1 из состава комиссии по чрезвычайным ситуациям и
обеспечения пожарной безопасности Пригородного муниципального района
исключить:

Гиоеву Кларису Александровну – ведущего специалиста отдела по делам
ГОЧС, секретарь комиссии;

Джиоева Вадима Зауровича -  заместителя главы администрации местного
самоуправления Пригородного муниципального района, председателя
противопаводковой комиссии;

Гугкаева Дмитрия Казбековича - начальника муниципального унитарного
предприятия «Коммунресурсы» муниципального образования Пригородный
район;

Фидарова Александра Казбековича - заместителя начальника полиции
ОМВД России по Пригородному району, по охране общественного порядка

Тедеева Ярослава Зауровича -  и.о. директора ГУ АТП «Октябрьское»
Пригородного района, руководитель автотранспортной службы района;

Наниева Аскера Викторовича - и.о. главного врача Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная
больница»  (по согласованию);

Кокоева Асланбека Сослановича - начальника ОНД и ПР ГУ МЧС России
по РСО-А в Пригородном районе (по согласованию).

-в приложении №1 в состав комиссии по чрезвычайным ситуациям и

обеспечения пожарной безопасности Пригородного муниципального района
включить:

Наниева Вадима Георгиевича – заместителя начальника отдела по делам
ГОЧС, секретарь комиссии;

Плиева Алана Федоровича -  заместителя главы администрации местного
самоуправления Пригородного муниципального района, председателя
противопаводковой комиссии;

Баззаева Таймураза Сослановича – начальника отдела УУП и ПДН отдела
МВД России по Пригородному району (по согласованию);

Гугкаева Дмитрия Казбековича – директора МБУ «По обслуживанию и
обустройству объектов ЖКХ»  Пригородного района;

Караеву Ирину Казбековну - Врио главного врача Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная
больница»  (по согласованию);

Киргуева Анзора Эриковича - начальника ОНД и ПР ГУ МЧС России  по
РСО-А в Пригородном районе (по согласованию).

-пункт 3 приложения 2 дополнить следующим абзацем
«-при возникновении природных (ландшафтных) пожаров на территории

района устанавливать муниципальный уровень реагирования».

2. Признать утратившим силу постановление администрации местного

самоуправления Пригородного муниципального района от  20 февраля 2025 года
№97 «О внесении изменений в постановление АМС Пригородного
муниципального района от 01.02.2023 г. №54 «О комиссии по чрезвычайным
ситуациям и обеспечения пожарной безопасности муниципального образования
Пригородный район».

3. Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты

информации разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации местного самоуправления Пригородного
муниципального района  Г.А. Габараева.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                           Р.А. Есиев